Cafe-Restaurant

VIER JAHRESZEITEN

Velbert-Langenberg

Offnungszeiten von 9:00 bis 21:00 Uhr

Speisen- und
Getrankekarte



Friihstiick

Kleines Friihstiick
2 Brotchen einfach belegt nach Wahl
1 Kannchen Kaffee

GroBes Friihstiick

Brotchen, Brot, Butter, Wurst-/Kaseteller, Marmelade,

Honig, Nutella, Quark, Joghurt, Cornflakes
1 Kdnnchen Kaffee oder Tee

wahlweise mit Riihrei und Speck

Vorspeisen

Tomate Mozzarella
mit Crema de Balsamico
dazu Baguette

Gegrillte Paprika und Wiesenchampignons

mit Rosmarin und WeilBwein
dazu Baguette

Salatteller
Bunter Salatteller mit Putenbruststreifen
und gebratenen Wiesenchampignons

mit Himbeer-Orange-Dressing

kleiner Salatteller
mit Joghurt-Dressing

Suppen

Tomatencremesuppe mit Reis und Sahnehaube

Hiihnerkraftbriihe mit feinem Gem{se

390 €

7,50 €

8,50 €

4,90 €

590 €

8,90 €

2,90 €

3,20 €

3,00 €



Hauptgerichte

Nudeln
Nudeln /n fruchtiger Tomatensauce
mit frischem Gemise und geriebenem Parmesan

wahlweise mit Putenbruststreifen

Gefligel
Pute ,a la Mama" /n feinem Sherry-Sud
mit Brokkoligemiise und Schwenkkartoffeln

zarte Hahnchenbrust auf Bandnudeln
in Schnittlauch-Frischkédse-Sauce
dazu Salatschale

Rind

Geschnetzeltes vom Rind ,Budapest”

mit Paprika und Zwiebeln /n Rotweinsauce
dazu Krauterreis und Salatschale

Rumpsteak nach ,Art des Hauses"
mit Tomatenbutter oder weiBBer Pfeffersauce
dazu Kartoffelrosti und Salatschale

Schwein
Schweineschnitzel ,Wiener Art"
mit Pommes frites und Salatschale

Schweinefilet auf Blattspinat
mit ROstkartoffeln

Fisch

Schollenfilet im Eimantel
mit Rostkartoffeln

dazu Salatschale

Wildlachs , Vera Cruz”

auf einem feinen Tomaten-Olivenbett
mit Butterreis

dazu Salatschale

7,90 €
8,90 €

10,90 €

12,90 €

13,90 €

14,50 €

10,90 €

13,50 €

10,90 €

13,50 €



Fiir unsere kleinen Gaste (o-72Janre)

Portion Pommes frites
Ketchup, Mayonaise

Kapt'n Hook
Fischstabchen oder Schnitzel mit Pommes frites

Konig Drosselbart
Nudeln mit Tomatensauce

Dessert

Hausgemachte Rote Griitze
mit Vanillesauce

Tagesdessert
Gemischtes Eis (3 Kugeln)

Portion Sahne

Kuchen

verschiedene Torten

verschiedene Kuchen
Sahne

2,50 €
0,50 €

4,50 €

4,50 €

3,90 €
2,90 €

2,10 €
0,50 €

2,60 €

2,20 €
0,50 €



Getranke

Alkoholfreie Getrinke
Kaffee

Kdannchen Kaffee [ Tee
Entkoffeinierter Kaffee
Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

HeilBer Kakao

Wasser (classic, still)
Apfelschorle
Afpelsaft, Orangensaft

Cola, Cola light, Fanta, Sprite

Schweppes
Vitamalz
Alkoholfreies Bier

Alkoholische Getrinke

Bier (Veltins vom Fass)
Altbier

WeiBwein (trocken, halbtrocken, lieblich)
WeiBwein (trocken, halbtrocken, lieblich)

Rotwein (trocken, halbtrocken, lieblich)
Rotwein (trocken, halbtrocken, lieblich)

Sekt [ Prosecco
Sekt [ Prosecco

1,50 €
290 €
1,50 €
1,80 €
2,10 €
2,70 €
1,90 €
1,90 €
0,25 | 1,50 €
0,275 1 1,70 €
0,2 | 1,80 €
0,2 | 1,50 €
0,2 | 1,80 €
0,331 1,90 €
0,331 1,90 €
0,2 | 1,30 €
0,33 | 1,90 €
0,2 | 2,70 €

Flasche 10,70 €

0,2 | 2,70 €
Flasche 10,70 €

0,11 1,90 €
Flasche 11,90 €



Café-Restaurant

VIER JAHRESZEITEN

Hauptstral3e 25
42555 Velbert-Langenberg
020 52 [ 40 94 - 533

Im

Senioren-Park i .
carpe diem



